
Dla osób niepełnosprawnych

Zgodnie z ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych
środkach komunikowania się (tekst jednolity  Dz. U. z 2017 r. poz.
1824) osoby doświadczające trwale lub okresowo trudności w
komunikowaniu się mają prawo do swobodnego korzystania z wybranej przez
siebie formy komunikowania.

W celu zapewnienia osobom uprawnionym możliwości wyboru dogodnej formy
kontaktu w Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Komendzie Ochotniczych
Hufców Pracy w Szczecinie udostępnione są następujące środki
wspierające komunikowanie:

poczta elektroniczna: zachodniopomorska@ohp.pl1.
faks: 91 812 79 812.
strona internetowa:3.

http://www.zachodniopomorska-bip.ohp.pl/
-z funkcją powiększania tekstu

Pomoc osoby przybranej
Osoba uprawniona ma prawo do skorzystania z pomocy osoby przybranej
czyli osoby, która ukończyła 16 lat i została wybrana przez osobę
uprawnioną, w celu ułatwienia porozumienia z osobą uprawnioną i
udzielenia jej pomocy w załatwieniu sprawy.
W przypadku korzystania przez osoby uprawnione z pomocy osoby
przybranej nie wymaga się od osoby przybranej przedstawienia dokumentów
potwierdzających znajomość PJM (polski język migowy), SJM (system
językowo – migowy) lub SKOGN (sposoby komunikowania się osób
głuchoniewidomych).
Prawo to może być ograniczone wyłącznie ze względu na zasady określone
w przepisach ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji
niejawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1167, 1948, z 2017 r.
poz. 935).

Skorzystanie z pomocy tłumacza języka migowego lub tłumacza –
przewodnika
Osoba uprawniona, w celu załatwienia sprawy urzędowej może skorzystać z
pomocy wybranego przez siebie tłumacza języka migowego lub tłumacza –
przewodnika. Nie wyklucza to możliwości skorzystania z innych
uprawnień.

Udostępnianie dokumentów niezbędnych do załatwienia sprawy
Zachodniopomorska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w
Szczecinie udostępnia dokumenty niezbędne do załatwienia sprawy, w
formie dostępnej dla osób uprawnionych, na ich wniosek.
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